
Muisto vuosikymmenten takaa 

Vanhan vuoden jäädessä taakse ja Uuden 

vuoden alkaessa olen miettinyt oman työni 

kautta ruoan kulutusta ja sen vaikutusta 

ihmisten elämään. Paljon puhuttiin 

ruokahävikistä ja sen vähentämisestä.  Kauppojen hyllyt ovat pursuneet mitä erilaisempia ruoka-

aineita, valinnanvarasta ei ole ollut puutetta. Lehdet ja some ovat pullollaan erilaisia reseptejä ja 

ohjeita mitä tulee tehdä ja miten tulee syödä. Jouluna ja muina juhlapyhinä on nautittu ruoasta 

yltäkylläisyyksiin asti. Aina ei kuitenkaan ole ollut näin, eikä ole kaikilla tänä päivänäkään. 

Mieleeni nousee muisto lapsuudestani. Isäni kertoi meille lapsille ihmeellisen tarinan elämänsä 

eräästä sodanjälkeisestä joulusta. Hänen isänsä, ukkini oli kuollut sodan aikana 

sairauskohtaukseen, myös kaksi sisarusta oli menehtynyt, perheen kuusi lasta oli jäänyt yksin äidin 

huollettavaksi. Koti piti rakentaa uusille asuinsijoille, elämän oli jatkuttava. Isäni kertoi näin. ”Oli 

jouluaatto, äiti huokasi, ettei joulupöytään ole muuta kuin perunoita. Minä talon vanhimpana 

miehenä otin aseen mukaan ja lähdin metsälle, jos vaikka jotain saisin. Lähetin myös mielessäni 

hiljaisen rukouksen ylös. Hetken käveltyäni männyn oksalle lensi metso, ammuin sen. Samassa 

siihen samalle männyn oksalle lensi toinen metso ja ammuin senkin. Lähdin kotiin ja vein saaliin 

äidilleni. Äiti katsoi saalista, kiitti Luojaa ja laittoi linnuista ruoan joulupöytään.  Taivaallinen isä 

piti meistä huolen puutteen keskellä, saimme joulupöytään syötävää.” Tällä tapauksella oli pysyvä 

merkitys isäni elämässä, hän luotti Luojan huolenpitoon elämänsä loppuun saakka. 

Kuluneena vuotena saimme yhdessä seurakuntalaisten kanssa kokoontua yhteiselle aterialle 

diakonialounailla ja uuden kirkon peruskiven muurauksen yhteydessä. Lähettäkäämme hiljainen 

rukous Luojalle, että yhteiset lounaat saavat jatkua myös tänä vuonna ja kaiken yltäkylläisyyden 

keskellä muistaisimme myös heitä, joilla on puutetta ruoastakin.  
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